**Nicolai Lancicij E Societate Iesv Opvcvlorvm Spiritvalivm
Tomvs ...**

Łęczycki, Mikołaj

Antverpiae, 1650

Ingressurus Religionem non petat consilium à cognatis: non differat ingressum: non abiiciat Dei vocationem: bono fine ingrediatur: à peccatis grauibus tunc maximè abstineat: bona temporalia ante ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78809](#)

S.Chrysostomi: Consideramus, inquit, si nimis
quidam ac importune risit, reprobens est à quopiam,
Respondet alius, nihil esse id mali. Quid enim est risus
aut quid inquam mali ex risu sequitur? Orta tamen est
ex immoderata paulisper risu surrisitas, à surrisitate
turpiloquum: à turpiloquio operatio turpis profecta
est. Nam inter turpia & dedecora se ridemus, ait Sal-
utianus, sceleris committimus, & quidem sceleris non
minima, sed ob hoc ipsum penaliora, quia cum videan-
tur specie esse parus, rebus sunt exitiosis pestilensissima.
Quotidianam prò dolor experientiam comprobat à
talibus sermonibus multos prolabi ad turpia
facinora. Ideo merito Sidonius Apollinaris
commendavit quandam, Quod castitatis affectu
contubernia fugerit impudica preferim quibus nihil
penis, nihil sancti est in appetendis, garrisque tur-
pidibus: quique, quod verbis inuerecundis aurum
publicarum reverentiam incessant, granditer sibi vi-
duntur facitari. Quocirca Aristoteles suo & alio-
rum iudicio monuit, Omnid obscenitatem verbo-
rum exterminandam esse ex Civitate: ex turpiter enim
loquendi licentia, sequitur turpe facere. Seruandum
est ergo monitum S. Asterij: Et auribus sua leges
sunt, sue cautions. Ad sanos enim sandosque sermones
mulinare & patet facere eas oportet, ac per istos quasi tu-
bos ad animam bona dicta transmittere. At si quis vi-
tiorum affecta, pestilensque & perniciosa homo pro-
pius accedit, vt peccati carum per aures infundat; vi-
tandus ille & fugiendus non alter, quam genus illud
serarum, quod toxicum etiatur.

CAPUT DECIMVM QVARTVM.

Ingressurus Religionem non petat consilium
acognitis: non differat ingressum: non
abiciat Dei vocationem: bono fine in-
grediatur; peccatis graibis tunc abssi-
neat: bona temporalia ante ingressum
non diffiper.

Cum Religiosus status sit, in quo Christo
cinitante, eum sequuntur illi, qui mundum
relinquent, & hęc sequela, vt ait S.Hieronymus,
sit relatio malis, facere bona. Cum supra dictum
sit, quibus modis relinqua fiant mala, seu de-
clinandum à malo, vt ait David, nunc viden-
dum est, quid sit facere bona, quod diximus de-
bet esse cordi ei, qui se preparat ad ingressum
in Religionem, vt & cuius Religioso. Hoc S.
Ambrosius indicat quid sit: Christus inquit, est
finis omnium que pia mente posimus, in omnibus tibi
sequendum est. Ad quem igitur contendas, nisi ad perse-
ptionem omnem summamque virtutum? Et ideo tibi
dici: Veni sequere me, hoc est, vt ad consummationem
virtutū peruenire merearis. Ergo qui sequitur Christū,
cum pro possibilitate sua debet imitari, vt precepta eius
seam ipse medetur, & diuinorum exempla factorum.

Sed ad particularia deueniendum est, quibus
modis is qui interior sentit inspirationes ad in-
gressum in Religionem, debeat sequi Christū,
& se gerere, antequam ingrediatur Religionē.

Primus modus est, Ne petat consilia à sanguine
iunctis & similibus personis, carni & mundo
addictis, sed propter causas supradictas tan-
quam diuinam vocationem accepte. Quantos
mundi sapientia maledicta supplantat, inquit S.Ber-
nardus, & conceptum in eis exigit Spiritum, quem
voluerat Dominus vehementer accende. Noli, in-
quietus amici, precipitanter agere, diu considera, dilige-
nitus inture: magnum est quod proponis, & opus
habens multi deliberatione. Experire quid poscas, ami-
cos consule, ne post factum te penitere contingat. Hac
sapientia mundi terrena, animalis, diabolica, inimica
salutis, suffocatrix vita, mater tepiditatis, qua solet Deo
vomitum provocare. Cae tibi ait. Ut quid enim? Cam
à Deo verbum esse non dubitas, quid opus est delibera-
tione: vocat magni consilii Angelus: quid aliena consilia
præstolaris: quis enim fidetior, quisue sapientior illorū: De-
duc me Domine & deduc: fortior esto & innaleste.
Nouī ego quānam sint, que oportet fieri cito. Ab condicione
ignem in finu meo, & exusto iam latere, iam nudatus
visceribus, iam sanie desflente, diu miseri deliberandum
est an expurgiscar, an excutiā, an abiciā illum? A-
micos consulat, qui non legit, inimici homini domestici
eius. Quocirca S.Thomas fusē ex S.Scriptura &
SS.Patribus probans, non esse petenda consilia, Opusc.17.
dum quis vocatur à Deo ad Religionem, sive contra-
vocetur exteriori, vt Apostoli, sive interiori, vt trah. ab
alij, & afferens non esse diu deliberandum de
hoc, sed statim executioni mandandam diui-
nam vocationem, id quoque confimat autho-
ritate Aristotelis, afferentis, De his qui à Deo mo-
uentur, consiliari non expedit eis. Habent enim princi-
pium tale (mouens animam & rationem) quod
melius est intellectu & consilio: scilicet Deum: Et
subdit S.Docktor: Erabeat igitur, qui se dicit Ca-
tholicum, diuinus inspiratos ad humana transmittens
consilia, quibus eos Philosophus ethnicus afferit non
egere. Et suprà dixerat: Spiritus S.reuelat non solum
docendo quid homo debet loqui, sed etiam saggerendo,
quid homo debeat facere, vt dicitur Ioan.14. Cum igitur
homo instinctu Spiritus S. mouetur ad Religionis
ingressum, non est ei differentium, vt humana requi-
rat consilium, sed statim homo imperum Spiritus S. fe- Hier.ep.
qui debet. Quod si ipsi parentes disfluideant in ad Helio-
Religionem ingressum, in modo vetent, obediēt eis dor. Amb.
non tenetur, vt cum S. Hieronymo docent alij
SS.Patres & Theologi. Immo ipsi ethnici. Hinc Aug.ep.
Hierocles ad 4. Pythagoræ: Majoribus, inquit, 33.
bonis propositis, maiora minoribus præferri oportet, Chrysost.
quando virumque seruare non licet. Vt honestum qui-
dem est obediēt Deo, honestum & parentibus, si vtrum-
que præceptum & suadela, ad hoc tendit, firmum erit, hom.37.
& lucro adscribemus. Sed si ad aliud nos ducat diuina in Euang.
lex, ad aliud nos ferant præcepta parentum, in hac vo- Sanchez
luntatum diversitate, Deum præferri semper oportebit. 1.4. in De-
cal. c.20.
In iis solū parentibus non obtemperantes, in quibus & ibi ci-
p̄si diuinis legibus non obedierunt. Exempla eorum
qui iniusti parentibus ethnici ad vitam philoso- 1.4. de ab-
phicā conuolarunt, habet ethnicus Porphyrius. stia.